
   

 

 

  

   

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

Совет депутатов Пестовского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.05.2021 № 47  

д. Русское  Пестово 

 

О внесении изменений  в решение 

Совета депутатов от 30.07.2019 №150 

«Об утверждении  порядка взаимо-

действия старост с органами местно-

го самоуправления, муниципальными 

предприятиями и учреждениями  и  

иными организациями по   вопросам  

решения  вопросов местного значе-

ния на территории Пестовского сель-

ского поселении, размещения ин-

формации о назначенных старостах 

на официальном сайте  администра-

ции Пестовского сельского поселе-

ния в информационно - телекомму-

никационной сети «интернет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», областным закон от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, свя-

занных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории 

муниципального образования в Новгородской области», Уставом Пестовского 

сельского поселения Совет депутатов Пестовского сельского поселения решил: 

 

1.Внести в Порядок взаимодействия старост с органами местного самоуп-

равления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными органи-

зациями по вопросам решения вопросов местного значения на территории  Пес-

товского сельского поселении, размещения информации о назначенных старос-

тах на официальном сайте Пестовского сельского поселении в информационно-

телекоммуникационной сети «интернет» (далее – Порядок), утвержденный ре-

шением Совета депутатов Пестовского сельского поселения  от 30.07.2019 № 



   

 

 

  

   

 

 

 

2 

 

150 изменения, изложив пункт 3 раздела 3 и пункт 1 раздела 4 в прилагаемых   

редакциях: 

 

«3. Содержание и размер компенсационных расходов,  

связанных с осуществлением полномочий старостой 

 

3.Оплата мобильной телефонной связи осуществляется из расчета  100 руб. 

в месяц. 

 

4.Порядок представления компенсации расходов,  

связанных с осуществлением полномочий старостой 

 

1. Для компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий 

старосты, староста ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего  за 

отчетным кварталом, вправе направить (представить) в адрес Главы сельского 

поселения заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением 

полномочий старосты, в котором указывается вид и период понесенных расхо-

дов, мероприятие, в связи с которым возникли расходы и реквизиты счета для 

перевода компенсации (в случае, если компенсация осуществляется по безна-

личному расчету).» 

 

 

 

Председатель  Совета  депутатов  

Пестовского сельского поселения, 

Глава Пестовского сельского поселения  Е.А.Башляева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


